



AB&CO - TT BOILERS A/S

Baldersbuen 57, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 25 18 64 00

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2018

Arvid Blom
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	AB&CO - TT BOILERS A/S Baldersbuen 57 2640 Hedehusene Telefon: 48177599 Hjemmeside: www.abco.dk E-mail: ttboilers@abco.dk CVR-nr.: 25 18 64 00 Stiftet: 7. februar 2000 Hjemsted: Høje Taastrup Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Gitte Colding, formand Arvid Blom Nicklas Colding Blom Søren Sejer Glargaard
Direktion	Arvid Blom, direktør
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	DANA Industries Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.993	5.096	4.749	5.488	2.832
Resultat af ordinær primær drift	2.215	3.486	2.636	3.387	1.679
Finansielle poster, netto	-10	-34	-87	-19	-54
Årets resultat	1.737	2.672	1.975	2.545	1.207
Balance:					
Balancesum	8.533	8.013	7.243	13.534	7.776
Investeringer i materielle anlægsaktiver	32	0	19	342	904
Egenkapital	3.415	4.077	3.605	4.131	2.793
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	11	13	12	10
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	40,0	50,9	49,8	30,5	35,9
Egenkapitalforrentning	46,4	69,6	51,1	73,5	52,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer industrielle kedelanlæg med tilhørende udstyr samt komplette procesvarmesystemer, der markedsføres som AB&CO - TT BOILERS. Rettighederne til de fremstillede produkter ejes af søsterselskabet AB&CO - TEKNIK ApS.

Yderligere detaljer fremgår af hjemmesiden www.abco.dk

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 1.737 t.kr. mod et overskud på 2.672 t.kr. i forgående regnskabsår.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende, og egenkapitalen udgør 3.415 t.kr. efter indregning af årets resultat.

Selskabet forventer også en positiv indtjening i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	3.993.063	5.096
Distributionsomkostninger	-96.347	-97
Administrationsomkostninger	<u>-1.681.689</u>	<u>-1.513</u>
Driftsresultat	2.215.027	3.486
Andre finansielle indtægter	24.106	8
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-34.603</u>	<u>-42</u>
Resultat før skat	2.204.530	3.452
2 Skat af årets resultat	<u>-467.272</u>	<u>-780</u>
Årets resultat	<u>1.737.258</u>	<u>2.672</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	2.400
Overføres til overført resultat	<u>37.258</u>	<u>272</u>
Disponeret i alt	<u>1.737.258</u>	<u>2.672</u>

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	47
4 Erhvervede licenser	63.737	133
5 Goodwill	76.667	117
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>140.404</u>	<u>297</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner	80.240	81
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.535	80
8 Indretning af lejede lokaler	13.042	24
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>140.817</u>	<u>185</u>
Deposita	100.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>100.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>381.221</u>	<u>482</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	594.810	541
Varer under fremstilling	166.935	392
Fremstillede varer og handelsvarer	418.988	312
Varebeholdninger i alt	<u>1.180.733</u>	<u>1.245</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.725.647	1.311
Igangværende arbejder for fremmed regning	535.000	565
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	472.882	73
Andre tilgodehavender	9.558	6
Periodeafgrænsningsposter	365.569	69
Tilgodehavender i alt	<u>4.108.656</u>	<u>2.024</u>
Likvide beholdninger	2.862.335	4.262
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.151.724</u>	<u>7.531</u>
Aktiver i alt	<u>8.532.945</u>	<u>8.013</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.010.000	1.010
Overført resultat	704.660	667
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700.000	2.400
Egenkapital i alt	3.414.660	4.077
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	89.163	111
Andre hensatte forpligtelser	100.000	100
Hensatte forpligtelser i alt	189.163	211
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	500.907	760
Langfristede gældsforpligtelser i alt	500.907	760
Gæld til pengeinstitutter	35.725	11
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.279.422	252
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.269.991	708
Selskabsskat	759.816	706
Anden gæld	1.083.261	1.288
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.428.215	2.965
Gældsforpligtelser i alt	4.929.122	3.725
Passiver i alt	8.532.945	8.013

1 Medarbejderforhold

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	1.010.000	667.402	2.400.000	4.077.402
Udloddet udbytte	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	37.258	1.700.000	1.737.258
	<u>1.010.000</u>	<u>704.660</u>	<u>1.700.000</u>	<u>3.414.660</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	500.907	760
Årets regulering af udskudt skat	-21.892	26
Regulering af tidligere års skat	<u>-11.743</u>	<u>-6</u>
	<u>467.272</u>	<u>780</u>
	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	<u>460.583</u>	<u>461</u>
Kostpris ultimo	<u>460.583</u>	<u>461</u>
Af- og nedskrivninger primo	-414.526	-322
Årets afskrivninger	<u>-46.057</u>	<u>-92</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-460.583</u>	<u>-414</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>47</u>
4. Erhvervede licenser		
Kostpris primo	<u>208.598</u>	<u>209</u>
Kostpris ultimo	<u>208.598</u>	<u>209</u>
Af- og nedskrivninger primo	-75.328	-6
Årets afskrivninger	<u>-69.533</u>	<u>-70</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-144.861</u>	<u>-76</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>63.737</u>	<u>133</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
5. Goodwill		
Kostpris primo	200.000	200
Kostpris ultimo	200.000	200
Af- og nedskrivninger primo	-83.333	-43
Årets afskrivninger	-40.000	-40
Af- og nedskrivninger ultimo	-123.333	-83
Regnskabsmæssig værdi ultimo	76.667	117
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	345.993	346
Tilgang i årets løb	32.222	0
Kostpris ultimo	378.215	346
Af- og nedskrivninger primo	-265.291	-235
Årets afskrivninger	-32.684	-30
Af- og nedskrivninger ultimo	-297.975	-265
Regnskabsmæssig værdi ultimo	80.240	81
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	254.305	1.159
Afgang i årets løb	0	-904
Kostpris ultimo	254.305	255
Af- og nedskrivninger primo	-174.914	-542
Årets afskrivninger	-31.856	-62
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	429
Af- og nedskrivninger ultimo	-206.770	-175
Regnskabsmæssig værdi ultimo	47.535	80

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	52.178	52
Kostpris ultimo	52.178	52
Af- og nedskrivninger primo	-28.700	-18
Årets afskrivninger	-10.436	-10
Af- og nedskrivninger ultimo	-39.136	-28
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.042	24

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet bankgarantier i forbindelse med afsluttede ordrer og modtagne forudbetalinger på i alt 200 t.kr. pr. 30. april 2018.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DANA Industries Holding ApS, CVR-nr. 21198870 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
